事 務 連 絡

令 和 ４ 年 ２ 月 ３ 日

都道府県

 各 保健所設置市 衛生主管部（局）薬務主管課 御中

特別区

厚生労働省医薬・生活衛生局

監 視 指 導 ・ 麻 薬 対 策 課

承認・認証されたパルスオキシメータの情報の掲載について

承認・認証されたパルスオキシメータのうち、独立行政法人医薬品医療機器総合機構

のホームページにおいて添付文書が公開されている品目について、厚生労働省の以下の

ホームページに掲載いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本ホームページでの掲載、削除等を希望する製品がありましたら、独立行政法

人医薬品医療機器総合機構のホームページに添付文書を公開の上、以下のメールアドレ

ス宛てに対象製品名を御連絡いただくよう、貴管下の関係業者に対して周知をお願いし

ます。

○掲載ホームページ

ホーム > 政策について > 分野別の政策一覧 > 健康・医療 > 医薬品・医療機器 >

 承認・認証されたパルスオキシメータについて

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iyakuhin/puls

e_oximeter.html

○連絡先メールアドレス

・yakuji-net@mhlw.go.jp